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Superkomputer IBM dla służby zdrowia
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Amerykański koncern informatyczny IBM planuje
wykorzystać moce obliczeniowe superkomputera Watson do analizowania danych
zbieranych m.in. przez mobilne aplikacje zdrowotne. Dzięki temu naukowcy zyskają nowe
narzędzie do prewencji i walki z chorobami.

Nowe przedsięwzięcie IBM ma na celu dostarczenie internetowej platformy dla firm zajmujących się
służbą zdrowia, dzięki której będzie możliwa analiza danych oraz pozyskiwanie informacji na temat
kierunku rozwoju badań i szczegółów dotyczących przebiegu leczenia. Koncern zapewnia, że będzie
chronił anonimowości osób, których dane zostaną przekazane do analizy. Informacje mają być
pobierane nie tylko ze smartfonów, ale także z innych urządzeń, takich inteligentne opaski
wykorzystywane podczas treningów fizycznych.

 

To nie jedyny projekt firmy dotyczący służby zdrowia. IBM współpracuje także z firmą Johnson &
Johnson nad "inteligentną" aplikacją przeznaczoną dla pacjentów przechodzących rekonwalescencje
po operacjach. Natomiast wraz z Medtronic tworzy programy pomagające osobom chorym na
cukrzycę m.in. w pomiarach poziomu glukozy. Natomiast Apple zastosuje rozwiązania IBM w swoich
aplikacjach zdrowotnych dostępnych m.in. w smartfonach iPhone. Programy koncernu z Cupertino
pomagają za pośrednictwem telefonu w zbieraniu i analizowaniu podstawowych danych zdrowotnych.

 

System IBM Watson ma bardzo szerokie możliwości analityczne: przetwarza dane ilościowe, rozumie
język naturalny, odnajduje powiązania między danymi, a także potrafi wytyczać trendy.
Superkomputer otrzymał swą nazwę na cześć założyciela firmy - Thomasa J. Watsona.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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